АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10. 2022         	            	   с. Новая Сыда			       № 35-п

О внесении изменений  и дополнений в Постановление администрации Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района  Красноярского края  от 26.04.2016 № 29А-п «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Новосыдинского сельсовета»».

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»,

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление следующие изменения:

1.1. пункт 3.2 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории Новосыдинского сельсовета»;

1.2. пункт 3.3 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
 «3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский учет»;

           1.3. подпункт а пункта 1 раздела 3 Приложения № 2 изложить в следующей редакции:
    «а) осуществляет первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории Новосыдинского сельсовета»;

           1.4. подпункт б пункта 1 раздела 3 Приложения № 2 изложить в следующей редакции::
«б) выявляет совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский учет»;

1.5. пункт 3 раздела 3 Приложения № 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3. При подготовке граждан на воинский учёт проверяет наличие и подлинность военных билетов (временных удостоверений, выданных взамен военных билетов), справок взамен военных билетов или удостоверений граждан, подлежащих призыву на военную службу, а также подлинность записей в них, наличие мобилизационных предписаний (для военнообязанных при наличии в военных билетах или в справках взамен военных билетов отметок об их вручении), персональных электронных карт (при наличии в документах воинского учета отметок об их выдаче), отметок в документах воинского учета о снятии граждан с воинского учета по прежнему месту жительства, отметок в паспортах граждан Российской Федерации об их отношении к воинской обязанности, жетонов с личными номерами Вооруженных Сил Российской Федерации (для военнообязанных при наличии в военных билетах отметок об их вручении)».

2.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возлагаю на себя.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда».

Глава Новосыдинского сельсовета 				 А.Г. Гордиевский